Press Release

株式会社アクトコール(証券コード 6064、東証マザーズ)



報道関係各位

平成29年5月22日(月)

アクトコールグループ 決済ソリューション事業のインサイト "ドローン"と"家賃決済データ"を利用した 不正探知サービスの開発に着手

株式会社アクトコール(東京都新宿区、代表取締役社長:平井 俊広)の子会社株式会社インサイト(東京都新宿区、代表取締役社長:福地 泰、以下「インサイト」)は、株式会社ネオキャリア(東京都新宿区、代表取締役:西澤 亮一)、テラドローン株式会社(東京都渋谷区、代表取締役社長:徳重 徹)、株式会社ターミナル(東京都港区、代表取締役:中道 康徳、以下「ターミナル」)と提携の上、ドローン(小型無人飛行機)を利用した不正探知サービスの開発に着手いたします。

空き家の増加に伴い、不正に入手したクレジットカード情報を利用し、他人になりすまして空き家に商品を発送するように指定し宅配を受け取るという方法による不正注文詐欺が増えております。

その不正注文詐欺被害を未然に防ぐために、商品発送前に、ターミナルの所有する賃貸物件データとインサイトの所有する家賃決済データを照合し、家賃の引落履歴が確認できない物件にドローンを利用して実際に居住確認いたします。

2020年の実用化および本サービスにより収集したデータをもとに、新たな価値の創造を目指します。

【株式会社インサイト会社概要】

住 所: 東京都新宿区四谷2丁目12-5

代表 者: 代表取締役社長 福地 泰

事業内容: 家賃等、各種決済代行・収納代行

ホームページ : http://www.insite.vc/

【本サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社インサイト 新規事業部

TEL: 03-5925-8422 FAX: 03-3354-2851 Email: new-division@ml.insite.vc

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社アクトコール 広報チーム